Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2019                                         г. Семикаракорск                                                  № 276
Об утверждении  отчета о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий

муниципальной программы Семикаракорского городского поселения
 «Формирование современной городской среды
на территории Семикаракорского городского поселения»  за 2018 год

         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 24.11.2017 № 75 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 08.10.2018 № 662 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.04.2018 № 280 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Семикаракорского городского поселения» за 2018 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству  Ильина М.Н.
Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                                       А.Н. Черненко
Постановление вносит:
Зав. отделом муниципального

хозяйства Жевагин Е.Е.
Приложение  к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                                                                                       от 25.04.2019 № 276
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальной программы Семикаракорского городского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Семикаракорского городского поселения» за 2018 год
    (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2018 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
ПРОГРАММЕ
	20358,4
	6587,5
	9563,0
	4207,9
	-
	20173,04779
	6587,5
	9563,0
	4022,54779
	-
	14832,90486
	6561,3714
	4588,98947
	3682,54399
	-
	5340,14293

	1. Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Семикаракорского городского поселения»

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов расположенных на территории Семикаракорского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,0

	1.2
	Обучение руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса в сфере благоустройства.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,0

	1.3
	Обеспечение функционирования информационной системы «Формирование комфортной городской среды"
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,0

	2. Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Семикаракорского городского поселения»

	2.1
	Благоустройство общественных территорий Семикаракорского городского поселения
	16908,4
	6587,5
	9563,0
	757,9
	-
	16802,54779
	6587,5
	9563,0
	652,04779
	-
	11462,40486
	6561,3714
	4588,98947
	312,04399
	-
	5340,14293

	2.2
	Разработка дизайн-проектов
	3450,0
	-
	-
	3450,0
	-
	3370,5
	-
	-
	3370,5
	-
	3370,5
	-
	-
	3370,5
	-
	0,0

	Приложение  к отчету о финансировании

и освоении проводимых программных

мероприятий муниципальной программы

Семикаракорского городского поселения

«Формирование современной городской среды на территории Семикаракорского

 городского поселения» за 2018 год

Пояснительная записка
о результатах реализации муниципальной  программы
Семикаракорского городского поселения

«Формирование современной городской среды на территории
Семикаракорского городского поселения» за 2018 год
Основной целью муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Семикаракорского городского поселения» (далее - Программа) на 2018 г. являлось создание благоприятных и  комфортных условий для проживания городского населения, повышение качества жизни горожан.
Конкретные результаты, достигнутые за отчетный год.

В рамках основного мероприятия 2.2 «Разработка дизайн-проектов» Подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Семикаракорского городского поселения» в целях организации рейтингового голосования в 2018 году были выполнены мероприятия по подготовке опросников и выполнение дизайн-проект благоустройства с технико-экономическими показателями объекта «Центральная аллея» по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск, ул. Ленина (между пр. В.А. Закруткина и пр. Н.С. Арабского), разработана концепция дизайн-проекта благоустройства объекта «Центральный парк г. Семикаракорск» по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск, разработана концепция дизайн-проекта благоустройства объекта «Место для купания «Подвесной мост»» по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск. Также на территорию «Центральная аллея», ставшей победителем по итогам рейтингового голосования был разработан дизайн-проект благоустройства, генеральный план и сметный расчет объекта «Центральная аллея» по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск, ул. Ленина (между пр. В.А.  Закруткина и пр. Н.С. Арабского) с прохождением государственной экспертизы.
Для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях были разработаны: дизайн-проект благоустройства общественного пространства по адресу:  Ростовская область, Семикаракорский район, 100 метров по направлению на запад от строения, расположенного по адресу: г. Семикаракорск, пр. В.А. Закруткина, 20/1 и дизайн-концепция бренда общественной территории пляжа "Ивушка" г. Семикаракорск. С целью соблюдения условий победителями Всероссийского конкурса была разработана проектно-сметная документация по объекту: «Благоустройство общественной территории «Место для купания «Подвесной мост», расположенной по адресу: Ростовская обл., Семикаракорский р-н, 100 метров по направлению на запад от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, проспект В.А.Закруткина, 20/1.
В рамках основного мероприятия 2.2 «Благоустройство общественных территорий Семикаракорского городского поселения» были заключены контракты на выполнение строительных работ, авторскому надзору, строительному контролю по объекту: "Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Ростовская обл., г. Семикаракорск, ул. Ленина между пр. В.А. Закруткина и пр. Н.С. Арабского».
Муниципальная программа Семикаракорского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Семикаракорского городского поселения» утверждена  постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.12.2017 № 355 (с внесенными изменениями постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 30.01.2018 № 48; 30.03.2018 № 203; 23.05.2018 № 335; 12.09.2018 № 599.

Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2018 году составляет 20358,4 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 6587,5тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 9563,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 4207,9 тыс. рублей;

Ответственный исполнитель программы Администрация Семикаракорского городского поселения, исполнитель программы отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения, участниками программы являются: отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения; организации и предприятия всех форм собственности, привлеченные для выполнения работ, связанных с реализацией муниципальной программы; органы территориального общественного самоуправления (ТОС); трудовые коллективы учреждений и организаций..

 Муниципальная программа Семикаракорского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Семикаракорского городского поселения» включает следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Семикаракорского городского поселения» (далее Подпрограмма 1).

Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий Семикаракорского городского поселения». (далее Подпрограмма 2).

На реализацию Подпрограммы 1 в 2018 году средства не предусматривались.
На реализацию Подпрограммы 2 предусмотрено 20358,4 тыс. рублей тыс. руб. из них освоено 14832,90486 тыс. руб.
По мероприятию 2.1.1. «Выполнение работ по объекту: "Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Ростовская обл., г. Семикаракорск, ул. Ленина между пр. В.А. Закруткина и пр. Н.С. Арабского» по причине нарушения условий муниципального контракта и досрочного расторжения, не освоение составило 5340,14293 тыс. рублей.
Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы.
Основным  фактором,  положительно  повлиявшими   на  ход реализации программы в отчетном году, является постоянное осуществление контрольной деятельности за исполнением бюджета, повлиявшее в значительной степени на повышение качества исполнения бюджета, соблюдение основных требований бюджетного законодательства.

Эффективность программы осуществляется ответственным исполнителем программы по следующим критериям:
1. Критерий «Степень достижения целей и решения задач подпрограмм и муниципальной программы базируется на анализе целевых показателей, приведенных в приложении № 1 к муниципальной программе и рассчитывается по формуле по каждому показателю:

                                                            Фi

                                                 Ci = --------- ,

                                                             Пi

где:

Сi - степень достижения i - показателя муниципальной программы (процентов);

Фi - фактическое значение показателя;

Пi - установленное муниципальной программы целевое значение показателя.

Значение показателя Сi должно быть больше либо равно единице.

Критерий «Степень реализации основных мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации)» проводится по формуле:

                                                  ΣСi

                                                  Р = --------- х 100 %,

                                                               n

где:

Р - результативность реализации муниципальной программы Семикаракорского района (процентов);

n - количество показателей муниципальной программы Семикаракорского района.

1.1 «Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий».

1.2 Доля руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса в сфере благоустройства, прошедших обучение в специализированных организациях от общего количества руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса в сфере благоустройства, требующих прохождения обучения»

2.1 Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий».
	Сi

	№

п/п
	№
Показателя (индикатора)
	плановое значение i-го целевого индикатора и показателя
	фактическое значение i-го целевого индикатора и показателя
	значение

	1
	1.1
	13,5
	13,5
	1

	2
	1.2
	-
	-
	1

	3
	2.1
	42,9
	35,7
	0,83

	2,83

	Р
	0,94

По итогам реализации муниципальной программы, в соответствии с вышеуказанной формулой расчета степень достижения целевого индикатора (показателя) муниципальной программы Р составил 0,94, степень достижения запланированных результатов муниципальной программы оценивается как высокая;

2. Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат на реализацию муниципальной программы и эффективности использования средств районного бюджета производится по следующей формуле:

                                                               ФРi

                                                     П = --------- х 100%,

                                                                ЗРi

где:

П - полнота использования бюджетных средств;

ФР - фактические расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы в соответствующем периоде;

ЗР - запланированные расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы в соответствующем периоде.

ФР = 14832,90486
ЗР = 20173,04779
По итогам реализации муниципальной программы, в соответствии с вышеуказанной формулой расчета степень  соответствия бюджетных затрат основных мероприятий составила 0,74.

Расчет эффективности муниципальной программы осуществляется по формуле:

                                                                    П

Э = -------- ,

                                                                     Р

где:

Э - эффективность использования бюджетных средств;

П - показатель степень соответствия бюджетных затрат основных мероприятий муниципальной программы;

Р - степень достижения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы.
П = 0,74
Р = 0,94
По итогам реализации муниципальной программы, в соответствии с вышеуказанной формулой расчета показатель Э равен 0,79, соответственно эффективность оценивается как высокая.
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы отсутствуют.
Заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и организационной работе

    Г.В. Юсина

8